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 Böyük strateq Heydər Əliyev hələ Azərbaycana rəhbərliyinin birinci 
dövründə ölkənin inkişafı istiqamətində gördüyü işlərlə, qəbul etdiyi cəsarətli 
qərarlarla, həyata keçirdiyi tikinti-quruculuq tədbirləri, habelə bir neçə 
onillikdən sonra müstəqillik nemətinə qovuşacaq respublikamızın sabahına 
hesablanmış digər məqsədyönlü addımları ilə özünün ümummilli lider obrazını 
yaratmış, tarix isə böyük öndərin bu statusunu bütün mərhələlərdə qorumuşdur. 

19 9-cu ilin 14 iyulunda zərb yc n-
d  siy si rəhbərliyə gəlmiş dərin zəkalı 
və yüksək enerjili lider  H ydər Əliy v 
k çmiş ittif qın iqtis diyy tı üçün m-
m l mənbəyinə ç vrilmiş r spublik mızın 
y ni inkiş f str t giy sını h zırl yıb qıs  
müddətdə həy t  k çirmişdir. Böyük ön-
dər respublikamızın üzləşdiyi problemləri 
ilk gündən düzgün müəyyənləşdirməklə, 
onların həlli üçün lazımi iradə, qətiyyət və 
prinsipiallıq göstərmiş, hər cür riskə rəğ-
mən, o dövrün nöqsanlarını açıq demək-
dən çəkinməmişdir.

19 9–1982-ci illərdə Azərbaycana 
inamla rəhbərlik etmiş Heydər Əliyevin 
böyük uzaqgörənliklə formalaşdırdığı 
sənaye və istehsal potensialı bu günün 
özündə də davamlı iqtisadi yüksəliş üçün 
möhkəm özülə, bünövrəyə çevrilmişdir. 
O dövrdə keçmiş SSRİ-nin ən geridə qal-
mış respublikalarından biri kimi tanınan, 
iqtisadi, mənəvi-ideoloji böhran keçirən 
Azərbaycan, sanki, taleyin ümidinə bu-
raxılmış kimi görünürdü. Böyük strateqin 
respublikanın ağır iqtisadi, siyasi, mənəvi 
böhran keçirdiyi belə bir dövrdə rəhbər-
liyə gəlməsi işıqlı gələcəyə doğru aparan 
yolun başlanğıcına çevrilmişdir. 

Yeni rəhbərin ilk gündən ədalətə, qa-
nunçuluğa tapınaraq respublikada əliəy-
riliyə, rüşvətxorluğa, dövlət əmlakının 
mənimsənilməsi hallarına qarşı kəskin 
mübarizəyə qalxması, paralel olaraq yük-
sək yenilikçiliyi, təşəbbüskarlığı, islahat-

lara meyilliyi respublika ictimaiyyətində 
nikbinliyi, sabaha inamı artırmışdır. Son-
rakı dövrdə Azərbaycan xalqı özünün 
müstəqil inkişaf yolunda məhz ulu öndə-
rimiz Heydər Əliyevin respublikaya birinci 
rəhbərliyi dövründə əsası qoyulmuş zən-
gin iqtisadi-siyasi, mənəvi və intellektual 
potensiala istinad etmişdir. 

14 il ərzində r spublik d  y r n-
mış güclü s si l, iqtis di və int ll ktu l 
p t nsi l zərb yc nın müstəqilliyi üçün 
zəmin y r tmışdır. Qətiyyətlə d yə bilərik 
ki, müstəqilliyə aparan y lumuzun təməl 
d şını hələ  z m n gələcəyə b n, 
həy tın sərt, çətin sın ql rın  sinə gərən, 
ən çətin şər itdə düzgün çı ış y lu t p n, 
d im lqı ilə y ş y n, qəlbində vətən 
s vgisi, milli ruh gəzdirən qüdrətli şə siy-
yət H ydər Əliy v q ymuşdur.  

Qeyri-adi, fitri istedadı, təşkilatçı-
lıq və idarəçilik məharəti, ən əsası, 
vətənpərvərliyi, milli ideallara bağlılığı ilə 
ilk gündən Azərbaycanın üzləşdiyi sosi-
al-iqtisadi problemləri aradan qaldırmaq, 
qanunçuluğu və hüquq qaydalarını güc-
ləndirmək, ciddi sosial bəlaya çevrilmiş 
korrupsiyaya, rüşvətxorluğa qarşı müba-
rizə tədbirlərini genişləndirmək istiqamə-
tində əzmkar fəaliyyətə başlayan Heydər 
Əliyev mütərəqqi idarəçilik ənənələrinin 
əsasını qoymuş, cəmiyyətin normal inki-
şaf ahəngini təmin etmişdir. Bütün bun-
ların nəticəsində əvvəllər bütün əs s 
göstəricilər üzrə ölkə miqy sınd n g ri 

q l n zərb yc n t zliklə SSRİ-nin ən 
inkiş f tmiş r spublik l rınd n birinə 
ç vrildi. 

Ulu öndər Heydər Əliyev fenomeninin 
unikallığı ondadır ki, o, öz siyasətini heç 
bir zaman birtərəfli qurmurdu. mum-
milli liderin gördüyü bütün işlər komp-
leks tədbirlər sistemindən ibarət idi. Bu 
baxımdan, 19 0-ci illərdə Azərbaycanda 
milli hərbi kadr hazırlığına başlanılma-
sı xüsusi olaraq maraq doğurur. Dövlət 
başçısının şəxsi müdaxiləsi və qayğısı 
ilə 0-ci illərdən başlayaraq, Bakıdakı ali 
hərbi məktəblərə qəbul olunan gənclərin 
sırasında azərbaycanlıların sayı intensiv 
şəkildə artmağa başladı. 

Artıq 19 9-cu ilin statistikasına görə, 
kursantların 5 faizini azərbaycanlılar 
təşkil edirdi. Lakin bununla belə, Heydər 
Əliyev milli hərbi kadr hazırlığı sahəsində 

daha bir addım atdı. Belə ki, Cəmşid Nax-
çıvanski adına hərbi liseyin yaradılması 
imkan verdi ki, gənclərin marağı hərbi 
sahəyə yönəldilsin. Birmənalı şəkildə eti-
raf edilməlidir ki, bu da Azərbaycanın çox 
da uzaq olmayan gələcək dövlət müstəqil-
liyinə hesablanan addımlardan biri idi.

Ulu öndərin ölkəyə bir qərinədən artıq 
davam edən rəhbərliyi dövründə, millətə 
liderlik fəaliyyətində təhsilə, elmə, mə-
dəniyyətə, bütövlükdə xalqın intellektu-
al səviyyəsinin yüksəldilməsinə qayğı 
hər zaman üstün yer tutmuş, prioritet 
istiqamətlərdən biri olmuşdur. Əslində, 
tariximizin son 33 illik milli intibahı ma-
hiyyət etibarı ilə xalqın maariflənmə sə-
viyyəsinin yüksəlişi, fundamental elmin 
yaranması, milli mədəniyyətin tərəqqisi 
ilə sıx bağlı olmuşdur ki, bunların hamısı 
təhsil sistemi və ondan səmərəli istifadə 
edilməsi nəticəsində mümkün olmuşdur. 

O illərdə keçmiş SSRİ-nin dünya 
səviyyəli təhsil ocaqlarına tələbələrin 
göndərilməsi geniş miqyas aldı. 19 0-ci 
illərdən başlayaraq, bu istiqamətdə də 
ciddi dönüş əldə edildi və həmin dövrdən 
başlayaraq, hər il yüzlərlə azərbaycan-
lı ittifaqın ən nüfuzlu ali məktəblərinin 
iqtisadiyyat, hüquq, beynəlxalq hüquq, 
diplomatiya, texnika və s. kimi mühüm 
elmi sahələrinə təhsil almağa göndərilir-
di. Həmin dövrdə gənclərimiz üçün k ç-
miş İttif qın ən iri li tə sil mərkəzlərində 

um q üçün g niş imk n y r nmışdı.  
Bu siyasət Heydər Əliyev tərəfindən 
Azərbaycan dövlətçiliyinin intellektual ba-
zasının yaradılmasına yönələn cəsarətli 
addımlar idi. Faktiki olaraq, qısa müd-
dətdə Azərbaycanın yeni tipli milli kadr 
bazası yaradıldı, bir çox elmi məktəblərin 
əsası qoyuldu. 

Ulu öndərin keçən əsrin 0-80-ci illə-
rində böyük uzaqgörənliklə həyata keçir-
diyi təhsil, elm və mədəniyyət sahəsin-
dəki uğurlu siyasəti, həqiqətən, bu gün, 
müstəqil Azərbaycanın milli sərvəti olan 
zəngin intellektual potensialının yüksəkli-
yində özünü göstərir və bəhrələrini verir. 
Əgər o illərdə Heydər Əliyevin təşəbbü-
sü və rəhbərliyi ilə təhsil müəssisələrinin 
zəngin şəbəkəsi yaranmasaydı, onların 
möhkəm maddi-texniki bazası qurulma-
saydı, respublikadan kənarda Azərbay-
can üçün yüksək ixtisaslı mütəxəssislər, 
xüsusən, milli hərbi kadrlar hazırlanma-
saydı, elmi-tədqiqat institutlarında funda-
mental elmin inkişafı təmin olunmasaydı, 
şübhəsiz, Azərbaycanın bu gün müasir 
sivilizasiyaya cavab verən böyük elmi, 
milli təhsil sistemi və zəngin mədəniyyəti 
də ola bilməzdi 

Həmin illərin bir maraqlı faktını da 
qeyd etmək yerinə düşərdi: hələ 1981-ci 
ildə sovet imperiyasının totalitar rejiminin 
hökm sürdüyü bir şəraitdə respublikada 
Cənubi Azərbaycandan gələn həmvətən-
lərimizin təhsili üçün də geniş imkanlar 
yaradılmışdı. Millətini sevən, öz taleyini 
xalqın taleyinə bağlayan, həmvətənlə-
rinin təəssübünü çəkən Heydər Əliyev 
Cənubi Azərbaycandan müraciət edən 
10 azərbaycanlı gəncin Bakıda təhsil 
almasına razılıq verdi. Bu barədə xüsu-
si qəbul olunan qərarda göstərilirdi ki, 
1981-1982-ci tədris ilindən başlayaraq, 
Bakının ali məktəblərinə hər il 10 nəfər 
İran vətəndaşı olan azərbaycanlı gəncin 
qəbulu nəzərdə tutulsun. Nazirlər Sove-
tinə həvalə edilmişdi ki, həmin tələbələr 
tədris müddəti ərzində təqaüdlə və mü-
vafiq zəruri vəsaitlə təmin edilsinlər.

Sovet İttifaqının ən məsul vəzifələ-
rindən birini tutan möhtərəm Heydər Əli-
yev Moskvada işlədiyi dövrdə ayrı-ayrı 
rəhbərlərin müxtəlif millətlərə qarşı ikili 
münasibətlərini görür və imkan düşdük-
cə obyektivlik naminə müsəlman-türk 
dünyasının mənafeyini müdafiə edirdi. 
Bu gün biz tarixçilər də birmənalı şəkil-
də təsdiqləyirik ki, Heydər Əliyevin sovet 
siyasi arenasında rəhbərliyə gəlməsi 
ilə Azərbaycanda milli özünüdərk hissi 
güclənmiş, bütün ideoloji maneələri dəf 
edərək, müstəqil düşüncəyə, dövlətçilik 
təfəkkürünə yol açılmışdır.

mummilli lider Heydər Əliyevin ta-
rixi missiyası həm də o dövrdə xalqın 
daxilində toplanan milli ruhu və idealları 
keçmiş rejimin hücumlarından qoruya-
raq xalqın milli yüksəlişini təmin etmək, 
hüquqlarını qorumaq olmuşdur. Böyük 
şəxsiyyət həmin dövrdə bütün ideoloji-si-
yasi maneələrə sinə gərərək Azərbaycan 

xalqının milli inkişaf konsepsiyasını irəli 
sürmüş, ictimai şüurdakı qorxunu, eh-
tiyatlılığı aradan qaldırmağı, cəmiyyəti 
bütün sahələr üzrə gələcək mənəvi yük-
səlişlərə ruhlandırmağı bacarmışdır.

tən əsrin 0-cı illərinin axırlarında 
Heydər Əliyev dahi bir şəxsiyyət kimi 
daim gələcəyə, irəliyə, sabaha baxmış, 
bütün işlərini Azərbaycanın gələcək 
müstəqilliyinin təmin edilməsi ideyasının 
gerçəkləşdirilməsinə yönəltmişdir. Yeni 
rəhbər milli mənafelərə xidmət göstər-
mək məqsədilə mövcud rejimin sərt qa-
nunları çərçivəsində Azərbaycanın inti-
bahı və tərəqqisi, onun iqtisadiyyatının, 
elm və təhsilinin yüksəldilməsi üçün çox 
ustalıqla və düşünülmüş siyasət yerit-
məyə nail olmuşdur.

mummilli lider Heydər Əliyevin 
müstəqil Azərbaycana rəhbərliyinin 10 

ilində yaratdığı tarixi əsaslar, formalaş-
dırdığı hərtərfli inkişaf strategiyasının ar-
dıcıl şəkildə davam etdirildiyi Azərbaycan 
Respublikası hazırda sürətlə, davamlı 
şəkildə bütün sahələr üzrə inkişaf etmək-
dədir. Bunun yeganə səbəbi  Prezident 
 İlham Əliyev tərəfindən ulu öndərin müd-
rik və alternativi olmayan siyasətinin 
uğurla davam etdirilməsi, Heydər Əliyev 
ideyalarına sadiqlikdə və xalqın da bu si-
yasəti dəstəkləməsidir. 

İqtisadi, sosial, mədəni və həyatımı-
zın digər vacib sferalarında həmçinin mü-
şahidə olunan tərəqqi, vətəndaş həmrəy-
liyi, sosial rifah ölkə vətəndaşlarının istək 
və arzularına uyğun şəkildə təmin olunur. 
Bu baxımdan, Azərbaycanda bərqərar ol-
muş ictimai-siyasi sabitlik, tolerant mühit, 
multikultural cəmiyyət bir daha sübut edir 
ki, ölkəmiz düzgün yoldadır. Fəxr edirik 
ki, ümummilli liderimiz, müasir Azərbay-
canın memarı, əbədi rəhbərimiz Heydər 
Əliyevin misilsiz, alternativi olmayan 
daxili və xarici siyasətini və ideyalarını 
möhtərəm cənab Prezident  İlham Əliyev 
2003-cü ildən etibarən uğurla davam et-
dirir. 

Qətiyyətlə demək olar ki, ulu öndərin 
Azərbaycana rəhbərliyinin hər iki dövrün-
də gerçəkləşdirdiyi tarixi tədbirlər, nail 
olduğu dəyişikliklər respublikada indiki 
dayanıqlı inkişafı, Azərbaycan xalqının 
rifah halının yüksəlməsini, ictimai-siyasi 
sabitliyi, vətəndaş həmrəyliyini, əzmlə 
aparılan dövlət quruculuğunu hərtərəfli 
təmin edir. 

İradə H EY VA,  
Bakı övlət niversitetinin 
ka edra müdiri, pro essor,  

Əməkdar müəllim

100 ilə sığmayan dahinin dünya șöhrəti
Onu Yer adlı planetdə tanıyanların, xatirəsinin işığına toplaşanların sayı 

milyonlarladır. Heydər Əliyev təkcə öz xalqı və ölkəsi üçün böyük şəxsiyyət 
olmayıb, onu daim sülh və əmin-amanlıq dilədiyi dünyanın dörd tərəfində 
tanıyır, sevir və xatırlayırlar. Ulu öndərin 100 illik yubileyi münasibətilə 
dünyanın müxtəlif ölkələrində keçirilən tədbirlərdən bir neçəsini diqqətinizə 
təqdim edirik. 

Ankara 

eyri Hökumət Təşkilatlarına 
övlət əstəyi Agentliyinin HT
A  Ankarada təşkil etdiyi tədbirdə 

əvvəlcə Türkiyənın və Azərbaycanın 
övlət himnləri səsləndirilib  

Sonra ulu öndər Heydər Əliyevin 
həyat və fəaliyyətini əks etdirən film 
nümayiş olunub. Yubiley tədbirində 
Türkiyə-Azərbaycan Dostluq, Əmək-
daşlıq və Həmrəylik Fondunun rəhbəri, 
professor Aygün Əttar, QHTDDA-nın 
icraçı direktoru Aygün Əliyeva, Prezi-
dent Administrasiyasının məsul əmək-
daşı Əli Pənahov, Türkiyə Preziden-
tinin müşaviri Mücahit Küçükyılmaz, 
Türkiyə Daxili İşlər Nazirliyi Vətəndaş 
Cəmiyyəti ilə Əlaqələr Baş İdarəsinin 
rəisi Əhməd Türköz, Ankara Univer-
sitetinin rektoru Necdet nüvar, Azər-
baycan Türk Qadınlar Birliyinin sədri 
Tənzilə Rüstəmxanlı, Azərbaycanlıların 
və digər Türkdilli Xalqların Əməkdaşlıq 
Mərkəzinin sədri İlham İsmayılov, Qər-
bi Azərbaycan İcmasının nümayəndəsi 
Zaur Məmmədov çıxış ediblər. 

Məruzəçilər Heydər Əliyevin Azər-
baycan xalqı qarşısında fədakar xid-
mətlərindən, Azərbaycan-Türkiyə 
dostluq və qardaşlığının tarixi köklərin-
dən, əsası ulu öndər tərəfindən qoyul-
muş ikitərəfli və çoxtərəfli beynəlxalq 
əlaqələrin Prezident İlham Əliyevin gər-
gin fəaliyyəti nəticəsində yüksək inkişaf 
səviyyəsinə çatmasından və hazırda 
Türkiyə ilə strateji əməkdaşlıq sayə-

sində regionda sülhün, təhlükəsizliyin 
təmin olunmasından danışıblar. Tədbir 
konsert proqramı ilə yekunlaşıb.

a l 
İstanbul şəhərinin ireçburun 

bölgəsində ümummilli lider Heydər 
Əliyevin  illik yubileyi münasibə
tilə tədbir düzənlənib  

Tədbirdə Türkiyə Böyük Millət Məc-
lisinin (TBMM) deputatı Şamil Ayrım, 
Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təşki-

latının (QDİƏT) Parlament Assamble-
yasının baş katibi Asəf Hacıyev, Azər-
baycanın İstanbuldakı baş konsulu 
Nərminə Mustafayeva və başqaları iş-
tirak ediblər. Tədbir iştirakçıları Heydər 
Əliyev parkında ulu öndərin abidəsini 
ziyarət edib, önünə əklillər qoyub, xa-
tirəsini ehtiramla yad ediblər.  

London
İngiltərənin Lordlar Palatasında 

Elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev, 
Böyük Britaniya Baş nazirinin Azər
baycan üzrə ticarət elçisi Baronessa 
Emma ikolson və ölkəmizin Böyük 
Britaniyadakı sə iri Elin üleymano
vun iştirakı ilə görüş keçirilib  

Təhsil Nazirliyinin məlumatına görə, 
görüşün ümummilli lider Heydər Əliye-
vin anadan olmasının 100-cü ildönü-
münə təsadüf etməsinin rəmzi məna 
daşıdığı vurğulanıb, ulu öndərin həyat 
və fəaliyyətindən söz açılıb. Görüşdə, 

həmçinin iki ölkə arasında təhsil sahə-
sində əməkdaşlıqdan məmnunluq ifadə 
edilib, xaricdə təhsil üzrə dövlət proq-
ramları çərçivəsində Böyük Britaniya 
ali təhsil müəssisələrinin Azərbaycan 
vətəndaşlarının üstünlük verdiyi univer-
sitetlər siyahısında yer aldığı bildirilib.

a
“Putin Heydər Əliyevin siyasi 

müdrikliyini yüksək qiymətləndirib”  
Bu sözləri Rusiya Federasiyasının 
Prezidenti Vladimir Putinin mətbuat 
katibi mitri Peskov ulu öndərin  
illik yubileyi ilə ba lı “ne s ru” nəş
rinə bildirib  

“Prezident Putinin Heydər Əliyev 
ilə çox səmimi münasibətləri var idi. O, 
həqiqətən Heydər Əliyevə böyük hörmət 
bəsləyirdi. Onlar dəfələrlə ünsiyyətdə 
olublar. Rusiya-Azərbaycan ikitərəfli mü-
nasibətlərinin möhkəm təməli də məhz 
həmin vaxt qoyulub. Prezident bu cür 
münasibətləri İlham Heydər oğlu ilə də 
davam etdirir. Əlbəttə, bizim ortaq tarixi-
mizdə, Sovet İttifaqının tarixində Heydər 
Əliyevin rolunu qiymətləndirmək olduqca 
çətindir. Bu rol həqiqətən çox böyükdür”, 
- deyə D.Peskov vurğulayıb.

l
Azərbaycanın oreyadakı sə irliyi 

ümummilli lider Heydər Əliyevin ana
dan olmasının  illiyi münasibətilə 

“ Heydər Əliyev : həyatı və irsi” 
adlı tədbir  keçirib  

Tədbirdə çıxış edən səfir Ramin 
Həsənov müasir Azərbaycan dövlətinin 
memarı, görkəmli siyasi xadim Heydər 
Əliyevin xalqımız qarşısında misilsiz 
xidmətlərindən, müxtəlif dönəmlərdə 
verdiyi taleyüklü qərarlardan və atdığı 
tarixi addımlardan danışıb. Tədbir Hey-

dər Əliyevin həyat və fəaliyyətini əks 
etdirən qısametrajlı videoçarxın nüma-
yişi və koreyalı peşəkar musiqiçilərin 
ifasında Azərbaycan və xarici bəstəkar-
ların klassik əsərlərindən ibarət konsert 
proqramı ilə davam etdirilib.

 Doha
Görkəmli dövlət xadimi Heydər 

Əliyevin  illik yubileyi münasibə
tilə Azərbaycanın ətərdəki sə irli
yinin təşəbbüsü və ətər övlətinin 
Bələdiyyə azirliyinin dəstəyi ilə 

oha şəhərində a acəkmə aksiyası 
təşkil edilib  

Səfirlikdən verilən məlumata görə, 
Dohanın mərkəzi hissəsində yeni sa-
lınan parkların birində təşkil edilən ak-
siyada yerli iqlim şəraitinə uyğunlaşdı-
rılmış 100 ədəd ağac əkilib. Tədbirdə 
Qətərin Bələdiyyə Nazirliyinin Parklar 
Baş İdarəsinin rəisi və “Qatar EXPO 
2023”ün baş katibi Məhəmməd Ali Al 
Xori, Doha Şəhər Bələdiyyəsinin xü-
susi nümayəndəsi, Qətərdə akkreditə 
olunan ölkələrin səfirləri, həmçinin Kos-

ta-Rika, Tailand, Gürcüstan, İndoneziya 
və Rusiyanın müvəqqəti işlər vəkili və 
müşavirləri, Qətərdə yaşayan Azərbay-
can icmasının nümayəndələri iştirak 
ediblər. Qətərdəki Türkiyə səfirliyinin 
böyük diplomatik heyəti, o cümlədən 
Qətərdə yerləşən Türkiyə hərbi bazası-
nın komandanı və Hərbi Hava Qüvvələ-
ri Baş Komandanılığı da tədbirə qatılıb. 

Azərbaycanın Qətərdəki səfiri Mahir 
Əliyev “10 milyon ağac əkilməsi” təşəb-
büsü ilə həmrəylik olaraq səfirlik tərəfin-
dən ümummilli liderin 100 illik yubileyi 
ərəfəsində onun xatirəsinin əbədiləşdi-
rilməsi məqsədilə Dohada 100 ağacın 
əkilməsi təşəbbüsünü irəli sürdüyünü 
diqqətə çatdırıb. 

a a

Azərbaycanın Avstraliya İtti aqın
dakı sə irliyinin dəstəyi ilə bu ölkənin 
geniş oxucu kütləsinə malik Vibe 
Media  xəbər portalında Heydər Əli
yevin anadan olmasının  illiyi ilə 
ba lı  Heydər Əliyev irsi və Azərbay
canın ener i sektorunda trans orma
siyası  sərlövhəli məqalə dərc olu
nub  

Məqalədə dünya miqyaslı siya-
si lider Heydər Əliyevin strateji baxışı 
və qətiyyəti sayəsində Azərbaycanın 
enerji sektorunun dirçəlməsindən, 
ölkəmizin enerji müstəqilliyinin və təh-
lükəsizliyinin əsasının qoyulmasından 
bəhs edilir. Bundan başqa, Heydər 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanın 
Avropanın enerji təchizatı xəritəsinin 
yenidən qurulmasındakı mühüm rolun-
dan, Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft və Ba-
kı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərləri kimi 
meqalayihələrin Avropanın enerji təh-
lükəsizliyinə və şaxələndirilmiş enerji 
marşrutlarına töhfəsindən danışılır.

Məqalədə AZƏRTAC və Report-un 
materiallarından da istifadə olunub. 

azırladı   
İ. ƏSƏN ALA, “Xalq qəzeti”

Heydər Əliyev  

Azərbaycanı müstəqillik  
epoxasına hazırlamış milli strateq


